
J:COMでんき 家庭用コース/共用部コース
2024年 明細書内の ｢燃料費等調整額｣の単価※ ＊2024年4月4日から「J:COMでんき」サービス開始 （円、税込）

2024年

4月検針分

2024年

5月検針分

2024年

6月検針分

2024年

7月検針分

2024年

8月検針分

2024年

9月検針分

2024年

10月検針分

2024年

11月検針分

2024年

12月検針分

1kWhにつき -6.60 -10.10 -8.56 -6.95 -7.13 -11.14 -11.00 -9.52 -7.23

1kWhにつき -5.71 -9.14 -7.60 -6.09 -6.31 -10.37 -10.19 -8.67 -6.33

最初の15kWhまで※従量Aのみ 66.33 14.33 37.85 61.13 58.41 -2.08 0.14 22.89 57.92

1kWhにつき 4.42 0.96 2.52 4.08 3.89 -0.14 0.01 1.53 3.86

最初の15kWhまで※従量Aのみ -117.14 -171.29 -148.05 -121.99 -123.85 -183.16 -182.16 -160.65 -126.71

1kWhにつき -7.80 -11.41 -9.86 -8.12 -8.25 -12.19 -12.13 -10.69 -8.44

1kWhにつき 2.54 -1.00 0.61 2.31 2.20 -1.79 -1.72 -0.25 2.10

※J:COMでんきの｢電気料金明細内訳書｣には、燃料費調整額＋離島ユニバーサルサービス調整単価＋国が実施する電気料金支援値引き単価（5月検針分～）の合計額が、｢燃料費等調整額｣の項目に表示されます。 　

　本項目の単価に、ご利用のkWhを掛けていただくことで、｢燃料費等調整額｣の計算が可能です。

2024年 燃料費調整単価月別一覧(低圧)

提供エリア
2024年

4月検針分

2024年

5月検針分

2024年

6月検針分

2024年

7月検針分

2024年

8月検針分

2024年

9月検針分

2024年

10月検針分

2024年

11月検針分

2024年

12月検針分

東北電力エリア
従量メニュー

オール電化向けメニュー
1kWhにつき -6.60 -6.60 -6.76 -6.95 -7.13 -7.15 -7.01 -7.03 -7.23

最初の15kWhまで 66.33 66.83 64.85 61.13 58.41 57.92 60.14 60.39 57.92

15kWhを超える1kWhにつき 4.42 4.46 4.32 4.08 3.89 3.86 4.01 4.03 3.86

最初の15kWhまで -117.21 -118.80 -121.03 -121.99 -123.90 -123.26 -122.30 -123.26 -126.76

15kWhを超える1kWhにつき -7.80 -7.91 -8.06 -8.12 -8.25 -8.20 -8.14 -8.20 -8.44

2024年 離島ユニバーサルサービス調整単価

2024年

4月検針分

2024年

5月検針分

2024年

6月検針分

2024年

7月検針分

2024年

8月検針分

2024年

9月検針分

2024年

10月検針分

2024年

11月検針分

2024年

12月検針分

1kWhにつき 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.00

1kWhにつき ー ー ー ー ー ー ー ー ー

1kWhにつき ー ー ー ー ー ー ー ー ー

最初の15kWhまで※従量Aのみ 0.07 0.01 -0.02 0.00 0.05 0.10 0.14 0.11 0.05

1kWhにつき 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.01 0.00

1kWhにつき 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01 0.02 0.02 0.02 0.01

東京電力エリア

関西電力エリア

九州電力エリア

中国電力エリア

2.19九州電力エリア
従量メニュー

オール電化向けメニュー
1kWhにつき

東北電力エリア

提供エリア

2.53 2.50 2.41 2.31

-8.20

2.19 2.26 2.23 2.09

-8.44-7.80 -7.91 -8.06

3.89 3.86 4.01 4.03 3.864.46 4.32 4.08

-8.12 -8.25 -8.20 -8.14

中国電力エリア

従量メニュー（従量A）

従量メニュー（従量B）

オール電化向けメニュー
1kWhにつき

4.42

関西電力エリア

従量メニュー（従量A）

従量メニュー（従量B）

オール電化向けメニュー
1kWhにつき

-6.33-5.71 -5.64 -5.80

九州電力エリア

東京電力エリア
従量メニュー

オール電化向けメニュー
1kWhにつき -6.09 -6.31 -6.37 -6.19 -6.17

提供エリア

東北電力エリア

東京電力エリア

関西電力エリア

中国電力エリア


